magnis contra Sphingem emittit; sed frustra fuerunt omnes, tum propter inexpugnabiles montium angustias, cum propter latronum agresium multitudinem, quos civium advenarumque spoliolorum participes ipsa sibi adjunxit. Oedipus autem jam adultior factus, ubi inaudisset mulierem quamdam praedatricem, nomine Sphingem, infestissimam esse hominibus Thebas euntibus; adeoque urbem ipsam, unde ipse se oriendum intellexerat, in angustius redigere; vafrum quoddam protinus iniiit consilium, unde Sphingem e medio tolleret. Comparatis itaque sibi ex vicinia illa, ubi educatus fuerat, rusticorum generosioribus, ininiturus, ut ipse praese ferebat, cum Sphinge latrocinandi societatem; Sphingem adit, in latrocinii solalium admitti petens. Illa vero conspecto juvenis decore et sociorum ejus, ipsam sociosque excipit, unde et ipse viatores etiam aggressus est. Sed oblata occasione, absente latronum turba, arrepta hasta ipsam confodit: pluribus etiam ex latronibus una interfectis, bona eorum omnia abripuit. Sphingis deinde cadaver Thebas adduxit, praemium facti a rege Laio sibi suisque exspectans. Et quidem Thebani, admiratione ducti, celebrabant eum, regnoque Thebanorum dignum praedicabant. Hoc autem 52 a civibus rex indigne ferens, exercitum contra eos emisit. Grassante autem bello civill, egressus ipse est, uti purgatione aliqua cives demulceret: cum interim contorto in eum spiculo vulneratus interiit. Jocasta vero, ne e regno deiceretur in curis habens; insuper etiam ut apud primores, populumque gratiam iniret; Oedipum quem inuuptum esse rescierat, conjugem sibi accipiens, regem designavit. Thebanorum itaque regnum tenuit Oedipus, per annos xix, nescientibus interim Jocasta, Oedipoque, illam hujus esse matrem. Habuit autem ex ea duos filios. Eteoclem et Polynecem; totidemque filias, Ismenen et Antigona. Post vero tempus aliquod interjectum, quaevisit ab Oedipo Jocasta unde et a quo ortus parente? Respondit illi e matre sua, Meliboeo. Hunc igitur accersendum regina, discitque ab illo nequaquam eucat ne-

VARIAE LECTIONES.

⁸⁵ στρατὸς πολὺς. στρατοῦ πολλοῦ Ch., μήτε στρατοῦ μήτ' αὐτοῦ τοῦ βασιλείως Λαίου ἰσχύοντος κατ' αὐτῆς Cedrenus p. 25 B. Eo duce legendum videatur στρατοῦ πολλοῦ καὶ τοῦ Λαίου βασιλείως ταύτης. V. Iamen ad p. 54 A. ⁸⁶ ὀρέων Ox. ⁸⁷ τὰς. τῆς Ox. ⁸⁸ στενὸν. Fort. στενοῖ. conf. vol. II, p. 13 C. ⁸⁹ τοῖς αὐτῆς. Iam τῶν αὐτῆς. πολλοῦς τῶν μετ' αὐτῆς Cedrenus. ⁹⁰ Πολυνεῖκον — Ἰσμηνήν Ox. ⁹¹ ἐπηρώτησεν Ox. ⁹² ἀναθρέψαντα Ch., ἀνθρέψαντα Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(95) Καὶ μετ' αὐτῶν στρατὸς πολὺς. Locus mutilus videtur. Scribe itaque vel, στρατοῦ πολλοῦ· aut supple, ἦν aut verbi quid tale.

(96) Καὶ στενὸν τὴν πόλιν. Forte καὶ στενῶν τὴν πόλιν· etiam urbem in angustias redigens. Cedrenus ὡς ἀποθενοῦσθαι τὰς Θήβας δι' αὐτῆς.

(97) Καὶ τὸν Πολυνεῖκον. Cedrenus habet Πολυνεῖκον, rectius: et noster etiam paulo infra, Πολυνεῖκῆς· scriberem Πολυνεῖκῆς, ut a νεῖκος rixae contentio, non νίκη, victoria deducatur.

(98) Τὸν Μελίβοιον. Μελίβοιον, scribit ubique Ce-

drenus: nimirum τοῦ οἱ diphthongi, et i vocalis. idem sonus pronuntiantibus; sicut et τοῦ αἱ diphthongi, et e vocalis. Notandum enim βιβλιογράφου; non ex πρωτοτύπῳ ipso, sed ex recitantis ore libros olim descripsisse: quod ex verbis hisce ἀπὸ φωνῆς δεῖνος, in ms. cod. quandoque occurrentibus, satis liquet: ut exempli gratia, Ἐκ τῶν Ἐκκλησιαστικῶν ιστοριῶν Φιλοτοργίῳ ἐπιτομῇ, ἀπὸ φωνῆς Φωτίου τοῦ πατριάρχου. Atque hinc adeo frequens in cod. ms. horum characterum permutatio.

filium Œdipum; sed in sylvis expositum, ab eo A
reperitum. Illa vero de tempore sciscitata eum,
Œdipum esse filium suum cognovit. Hæc ubi a
Jocasta accepisset Œdipus, sumptis clavis, eos
oculis suis impungens, mortem appetiit: regnum-
que filii duobus alternis annis administrandum
reliquit. Sed fratribus, diu inter se concordare esse,
regnum non permisit: itaque invicem belligeran-
tes, singulari ex certamine mutuis vulneribus
occubuerunt. Polynices enim ab Etocle fratre
regno 53 pulsus, et ab ipsis etiam Thebis ejectus,
Argos profectus, Argivorum regis, Adrastii filiam,
in uxorem duxit. Quo etiam, unaque aliis regibus,
in auxilium suum ascitis, magno instructus exer-
citu, in fratrem, Thebasque arma movit. Reges
autem, quorum auxiliis in hoc bello usus est,
fuerunt Adrastus, Capaneus, Amphiarus, Parthe-
nopeus, et Hippomedon. Fratribus autem, uti su-
pra dictum, pereuntibus, reges cum exercitibus
suis, quisque in regionem suam, recesserunt.
Tales habuit exitus Thebanum, sive Bæotorum
regnum, cum durasset annos cccclxix. Ista autem
omnia superius tradita, juxta rei veritatem, litte-
ris mandavit sapientissimus Palæphatus. Quæ enim
Euripides in dramate suo de Œdipo, Jocasta, et
Sphinge scripsit, poetice intelligenda sunt. De
Thebanorum dynastiis memoriam habes etiam apud
Africanum chronographum.

Temporibus autem quæ superius dicta sunt
exstitit Seruchus, ex Japheti stirpe oriundus. Inve- C
xit hic cultum idololatricum, dogmatisque, Helle-
niam dicti, auctor fuit: uti scriptis tradidit
Eusebii Pamphili. Majoribus enim suis, qui im-
peratores aut duces in bello fuissent; 54 quique
magnum aliquod sive virtutis, seu artis specimen
memoratu dignum edidissent; maxime autem eis
qui vi quadam occulta, mysticum aliquod operati
fuissent; statuas honoris causa erexerunt. Quin
et ab omnibus summa in veneratione habitos,
de diis ipsis optime meritos; in deorum